
 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении  изменений  в  Положение о Почетной грамоте 

 Губернатора Мурманской области и Положение о Благодарности  

Губернатора Мурманской области 

                                 

В соответствии со статьей 16 Закона Мурманской области                               

от 20.12.2001 № 318-01-ЗМО  «О наградах  и  премиях  Мурманской  области», 

в целях совершенствования порядка поощрения наградами Губернатора 

Мурманской области  п о с т а н о в л я ю: 

внести в Положение о Почетной грамоте Губернатора Мурманской 

области и Положение о Благодарности Губернатора Мурманской области, 

утвержденные постановлением Губернатора Мурманской области                             

от 26.09.2012 № 162-ПГ «О Почетной грамоте и Благодарности Губернатора 

Мурманской области»,  следующие изменения: 

1. Пункт 1 Положения о Почетной грамоте Губернатора Мурманской 

области дополнить новым абзацем следующего содержания:  

«- за наставничество – личные заслуги в содействии молодым рабочим, 

специалистам, служащим, представителям творческих профессий в их 

профессиональном становлении, в приобретении ими опыта работы по 

специальности, в оказании им помощи в совершенствовании форм и методов 

работы.». 

 2. Пункт 1 Положения о Благодарности Губернатора Мурманской 

области дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«- за наставничество – активную работу по формированию практических 

знаний, умений, навыков у молодых рабочих, специалистов, служащих, 

представителей творческих профессий.». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской  области                                                                          М. Ковтун 
 


